
Strana 1

Kupní smlouva 
č. Kupujícího 39/ P / 2019 

č. Prodávajícího SML19-010
podle ustanovení § 2079 a násl.zák.č.89/2012 Sb.

1. Smluvní strany

1.1. Prodávající: TENZOVÁHY s.r.o.
Machátova 345/3 
783 01 Olomouc
jednající: Pavel Krejsa-jednatel společnosti

IČO: 48393789 
DIČ: CZ48393789

Zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, 
vložka 6196, datum zápisu 23.8.1993

1.2. Kupující: Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
právní forma: příspěvková organizace 
Nemanická 2133/10 
370 10 České Budějovice
zastoupen: Ing. Jan Stícha -  ředitel organizace

IČO: 709 71 641 
DIČ: CZ709 71 641

Zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích 
v oddílu Pr., vložce číslo 173, datum zápisu 1.7.2002

2. Ucel smlouvy
Účelem této smlouvy je realizace zakázky č. 39/P/2019 ze dne 21.1.2019, zadané podle 
směrnice JčK o zadávání veřejných zakázek mimo režim Zákona č. 134/2016 Sb. 
v platném znění.

3. Vymezení a předmět plnění

3.1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu a převést na něho vlastnické právo ke zboží 
uvedenému níže specifikované v nabídce ze dne 25.1.2019 a kupující se zavazuje 
zboží převzít a zaplatit kupní cenu podle čl. 4 této smlouvy.

3.2. Předmět koupě:

Přenosné mobilní váhy PW-10 pro vážení silničních vozidel -1 ks

Dodávka kompletně nového zařízení dle následující požadované technické 
specifikace:

! Správa a údržba silnic 
Jihočeského kraje

České Budějovice

Do*o: 1 2 -02 - 2019

Přiděleno:
Počet listů/ příloh:

yy
A '■mt

Požadovaná sestava vah se softwarovým řízením v tomto rozsahu:



Strana 2

• 2 ks vážících plošinek pro vážení nákladních vozidel najednou za jízdy nebo 
postupně po nápravách

• 4 ks svinovacích plastových rohoží pro vyrovnání výšky plošinek do vážní zóny 
celkové délky 4+4 m, /délka rohože 4m je 200 násobek výšky plošinky v souladu 
doporučením ČMI/

• 1 ks propojovací jednotky pro připojení plošinek k PC /notebooku/ umožňující 
přenos dat do PC buď kabelem nebo bezdrátově.

• 1 ks propojovacího kabelu mezi propojovací jednotkou a PC/notebookem/
• 1 ks síťové nabíječky akumulátoru propojovací jednotky
• 1 ks návodu k obsluze vah /uživatelská příručka/
• 1 ks transportní box pro přepravu plošinek a elektroniky
• Měnič s potřebným výkonem pro napájení notebooku a tiskárny z autobaterie 

vozidla
• 1 ks notebook plus vážní software
• Kalibrace /metrologická ověření přesnosti měření pro 1. rok provozu vah
• Celoroční provoz

Technické parametry:
• Horní hranice váživosti dvojice plošinek/jedné nápravy vozidla/:

Maxi + Max2 = Max, tj. 10 000 kg + 10 000 kg = 20 000 kg
• Ověřovaná dolní mez váživosti kola /jedné nápravy vozidla:

200 kg/ 500 kg
• Ověřovaný dílek „e“: 20 kg
• Odchylka při statickém vážení břemen: 20 kg
• Nej vyšší rychlost jízdy při vážení: 5 km/hod.
• Nejnižší rychlost jízdy při vážení: 1 km/hod.
• Třída přesnosti při statickém vážení dle ČSN EN 45501/úředně ověřováno/:IIII
• Rozměry vážící plošinky /d x š x v / : 580 x 760 x 20 mm
• Hmotnost vážící plošinky: 24 kg
• Rozměry vyrovnávacích rohoží /d x š x v / : 4000 x 760 x 20 mm
• Hmotnost vyrovnávacích rohoží: 28 kg
• ES Certifikát o schválení typu měřidla vydaný Českým metrologickým 

institutem

4. Kupní cena

Přenosné mobilní váhy PW-10 pro vážení silničních vozidel bez DPH:
Kč 237 800,-

DPH 21 % Kč 49 938,-

Pevná smluvní cena celkem včetně DPH po celou dobu realizace zakázky :
Kč * 287 738,-



Strana 3

Ceny jsou stanoveny včetně dopravy, zprovoznění, zaškolení obsluh, uvedení do 
provozu, odzkoušení, dokumentace v českém jazyce.

5. Dodací a platební podmínky

5.1. Kupující převzetí potvrdí datovaným podpisem na přejímacím protokolu. Prodávající 
si vyhrazuje vlastnické právo na dodaný předmět plnění do doby zaplacení kupní ceny.

5.2. Platba bude uhrazena do 21 dnů od doručení faktury kupujícímu (razítko podatelny). 
Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu podle zák.č.235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a náležitosti uvedené v občanském 
zákoníku.
Uvedená cena bude platná po celou dobu realizace zakázky.

5.3. Kupující je oprávněn fakturu do data splatnosti vrátit, pokud obsahuje nesprávné 
cenové údaje nebo neobsahuje některou z dohodnutých náležitostí. Prodávající 
v takovém případě vystaví novou fakturu s novou lhůtou splatnosti, do uplynutí této 
nové lhůty splatnosti není kupující v prodlení se zaplacením faktury.

5.4. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy považují nedodání zboží 
po uplynutí 30 dnů od dodací lhůty a nezaplacení kupní ceny do 14. dnů od uplynutí 
doby splatnosti.

5.5. Zboží bude dodáno v termínu: do 10. 3. 2019

5.6. Zboží bude předáno v místě zadavatele:
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje 
Nemanická 2133/10 
370 10 České Budějovice

Termín konečného předání zboží bude prodávajícím kupujícímu oznámen minimálně 3 
pracovní dni před převzetím.
Kontaktní osoba: ..................................... tel. ...................., e-mail: .............................. 

............................................................................. . ..................................................

- návod k obsluze, servisní kniha a katalog náhradních dílů v českém jazyce
- pravidla bezpečné práce, eventuelně kalendář revizních zkoušek a prohlídek

6. Záruční doba

Prodávající přebírá záruku na celé stroje po dobu 24 měsíců. Záruka počíná běžet ode 
dne dodání zboží.
Záruční doba platí za předpokladu dodržování návodu k obsluze a údržbě a použití 
originálních náhradních dílů. Záruka se nevztahuje na přirozené opotřebení a škody 
vzniklé v důsledku nadměrného zatížení, neodborné manipulace nebo havárií.



Strana 4

7. Servisní podmínky

7.1 Záruční a pozáruční servis, stejně tak jako pravidelné rekalibrace vah zajišťuje 
Prodávající podle požadavků Kupujícího nebo konečného uživatele. Metrologickč 
ověřování vah je nutno objednávat u Prodávajícího v předstihu dvou měsíců kvůli 
omezeným kapacitním možnostem Českého Metrologického Institutu. Na blížící se 
termín ověření automaticky upozorní vážní software.

7.2 Případné vady v průběhu záruční Ihůty je Kupující povinen písemně reklamovat u 
Kupujícího bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. V reklamačním protokolu musí 
být vady popsány a musí být uvedeno, jak se projevují. Dále v něm může Kupující 
uvést své požadavky, jakým způsobem požaduje vadu odstranit. Záruční doba neběží 
od doby nahlášení reklamace do jejího odstranění.

7.3 Prodávající je povinen nejpozději do 3 pracovních dnů po obdržení reklamačního 
protokolu zahájit práce na odstranění vady a po diagnostice závady oznámit 
Kupujícímu lhůtu a způsob odstranění vady. Záruční opravy budou dodavatelem 
odstraněny do 10-ti kalendářních dnů od nahlášení zadavatelem.

7.4 Na odstranění reklamované vady, které jsou i Kupujícím uznány jako neoprávněně 
reklamované, předá Kupující Prodávajícímu objednávku.

7.5 Změny programového vybavení řídicího PC zařízení může být prováděno jen se 
souhlasem Prodávajícího.

7.6 Pozáruční servis a pravidelné rekalibrace vah bude provádět servisní pracoviště v sídle 
Prodávajícího. V případě přenosných vah náklady na jejich dopravu do servisního 
pracoviště a zpět v případě pozáručního a rekalibračního servisu hradí Kupující.

7.7 Případné vady v průběhu záruční lhůty Kupující písemně reklamuje ve svém vlastním 
zájmu bez zbytečného odkladu po jejich zjištění v servisním oddělení Prodávajícího: 
.........................., tel.: ..................... e-mail:............................................ nebo 
servis@tenzovahy.cz . V reklamačním protokolu musí být vady popsány a musí být 
uvedeno, jak se projevují. Dále v něm může Kupující uvést své požadavky, jakým 
způsobem požaduje vadu odstranit. Záruční doba neběží od doby nahlášení reklamace 
do jejího odstranění.

8. Smluvní pokuta a úroky z prodlení

8.1. Dostane-li se prodávající do prodlení s dodáním zboží, poskytne kupujícímu jako 
smluvní pokutu slevu z celkové ceny zboží ve výši 1.000,-Kč za každý i započatý 
kalendářní <jen prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok kupujícího na 
náhradu škody v částce převyšující zaplacenou smluvní pokutu.

8.2. Kupující se zavazuje uhradit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné 
částky za každý den prodlení. Tímto není dotčen nárok Prodávajícího na náhradu 
škody, a to i ve výši, která přesahuje výši smluvní pokuty.

9. Ostatní ujednání

mailto:servis@tenzovahy.cz


Strana 5

9.1. Nároky z vad zboží a vzájemné vztahy neupravené v této smlouvě se řídí příslušným 
ustanovením občanského zákoníku.

9.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně jejích dodatků bude 
uveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

9.3. Prodávající bere dále na vědomí tu skutečnost, že kupující ve smyslu § 5 odst. 2 písm. 
b) zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a dle Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a změně některých 
zákonů v platném znění zpracovává a shromažďuje osobní údaje prodávajícího, za 
čelem vyhotovení této smlouvy a jejich případného použití při realizaci práv a 
povinností smluvních stran v souvislosti s touto smlouvou.

9.4. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede kupující.

9.5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze stran obdrží po 
jednom. Měněna nebo doplňována může být pouze písemně, formou vzestupně 
číslovaných dodatků.

9.6. Obě smluvní strany berou na vědomí, že poptávka kupujícího č. 39/P/2019 a 
nabídka prodávajícího ze dne 25.1.2019 jsou nedílnou součástí této smlouvy.

9.7. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem a zároveň 
prohlašují, že si tuto kupní smlouvu přečetly a že tato nebyla ujednána v tísni ani za 
jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

9.8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních 
stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

9.9 V otázkách neupravených touto smlouvou odlišně, se odpovědnost Smluvních stran 
za škodu řídi ustanoveními § 2894 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník.

9.10 Změna smlouvy vyžaduje k platnosti písemnou formu podepsanou oběma stranami.

9.11 Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány u 
příslušného soudu v místě sídla Prodávajícího.

9.12 Kupující prohlašuje, že má zajištěno plné finanční krytí dodávky a prací dle této 
smlouvy.


